
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 오창읍
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

오창읍 9,754,392 8,009,072 1,745,320

도 7,000 7,000 0

시 9,747,392 8,002,072 1,745,320

자치행정 1,175,827 1,173,462 2,365

일반행정추진 1,175,827 1,173,462 2,365

행정업무추진 68,410 66,485 1,925

405 자산취득비 3,425 1,500 1,925

01 자산및물품취득비 3,425 1,500 1,925

◎민방위 방독면 보관용 철제 앵글
1,925 0 1,925

동네체육시설 관리 12,177 11,737 440

201 일반운영비 11,957 11,517 440

02 공공운영비 11,957 11,517 440

◎모정리 게이트볼장 싱크대 설치
440 0 440

건강하고 활기찬 노후생활보장 124,816 113,316 11,500

도 7,000 7,000 0

시 117,816 106,316 11,500

경로당 운영 활성화 124,816 113,316 11,500

도 7,000 7,000 0

시 117,816 106,316 11,500

경로당 신축 및 개보수 93,007 83,007 10,000

402 민간자본이전 81,215 71,215 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 81,215 71,215 10,000

◎유리학구경로당 개보수(현관문 교체, 실내
화장실 설치) 10,000 0 10,000

경로당 정기검사 및 관리 24,809 23,309 1,500

402 민간자본이전 10,300 8,800 1,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,300 8,800 1,500

◎여천2리경로당 물품 1,200 0 1,200

○TV 1,200 0 1,200

◎구룡리경로당 물품 300 0 300

○전기밥솥 300 0 300

오창과학단지 조성 및 운영 4,064,383 2,487,928 1,576,455

오창과학산업단지 관리 4,064,383 2,487,928 1,576,455

공원시설물및녹지관리 1,886,041 1,252,561 633,480

101 인건비 299,450 280,970 18,480

04 기간제근로자등보수 299,450 280,970 18,480

◎공원관리 기간제 근로자 추가 운영 18,480 0 18,480

○인건비 16,408 0 16,408

○명절휴가비 200 0 200

○4대보험료기관부담금 1,872 0 1,872

-건강보험료 589 0 589

275,000원*7대

440,000원

10,000,000원*1개소

1,200,000원*1대

300,000원*1대

78,880원*1명*26일*8월

200,000원*1명*1회

16,607,040원*3.545%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오창읍
정책: 오창과학단지 조성 및 운영
단위: 오창과학산업단지 관리 (단위:천원)

-장기요양보험료 77 0 77

-국민연금 748 0 748

-고용보험 291 0 291

-산재보험 167 0 167

206 재료비 85,000 70,000 15,000

01 재료비 85,000 70,000 15,000

◎공원녹지 시설물 보수 재료비
35,000 20,000 15,000

401 시설비및부대비 1,410,796 810,796 600,000

01 시설비 1,405,000 805,000 600,000

◎오창산업단지 공원 수목관리사업
160,000 0 160,000

◎오창산업단지 녹지 수목관리사업
160,000 0 160,000

◎구룡근린공원 쉼터 정비사업
150,000 0 150,000

◎송대근린공원 공원 가로등 교체공사
70,000 0 70,000

◎동성근린공원 사면 정비 사업
40,000 0 40,000

◎녹색쌈지 도시숲 산책로 정비공사
20,000 0 20,000

제초및잔디깎기사업 1,352,704 491,560 861,144

401 시설비및부대비 1,352,704 491,560 861,144

01 시설비 1,349,190 488,046 861,144

◎제1산업단지 공원녹지 관리(근린공원 3개공
구) 288,284 99,676 188,608

○인력제초 18,911 6,304 12,607

○기계제초 247,894 82,632 165,262

○관목전정 21,479 10,740 10,739

◎제1산업단지 공원녹지 관리(완충녹지 5개공
구) 510,349 174,206 336,143

○인력제초 21,598 7,200 14,398

○관목전정 24,531 12,266 12,265

○기계제초 464,220 154,740 309,480

◎제2산업단지 공원녹지 관리(근린공원) 78,519 28,881 49,638

○인력제초 14,303 4,768 9,535

○관목전정 16,246 8,123 8,123

○기계제초 47,970 15,990 31,980

◎제2산업단지 공원녹지 관리(완충녹지) 98,358 35,034 63,324

○인력제초 11,869 3,957 7,912

○관목전정 13,480 6,740 6,740

○기계제초 73,009 24,337 48,672

◎오창산업단지 공원녹지 관리(근린공원 ,어
린이공원,소공원) 101,608 37,683 63,925

588,720원*12.95%

16,607,040원*4.5%

16,607,040원*1.75%

16,607,040원*1%

100,000원*350회

200,000원*800주

200,000원*800주

150,000,000원

70,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

1,620원*3,891㎡*3회

470원*175,811㎡*3회

2,760원*3,891㎡*2회

1,620원*4,444㎡*3회

2,760원*4,444㎡*2회

470원*329,234㎡*3회

1,620원*2,943㎡*3회

2,760원*2,943㎡*2회

470원*34,021㎡*3회

1,620원*2,442㎡*3회

2,760원*2,442㎡*2회

470원*51,779㎡*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오창읍
정책: 오창과학단지 조성 및 운영
단위: 오창과학산업단지 관리 (단위:천원)

○인력제초 20,140 6,714 13,426

○기계제초 58,593 19,531 39,062

○관목전정 22,875 11,438 11,437

◎산업단지 공원녹지 관리(도시숲,생태통로,
경관녹지,빗물) 124,342 45,036 79,306

○인력제초 18,954 6,318 12,636

○기계제초 83,860 27,954 55,906

○관목전정 21,528 10,764 10,764

◎산업단지 공원녹지 관리(띠녹지) 135,730 55,530 80,200

○인력제초 54,335 18,112 36,223

○기계제초 19,681 6,561 13,120

○관목전정 61,714 30,857 30,857

도로시설물유지관리 90,000 20,000 70,000

401 시설비및부대비 90,000 20,000 70,000

01 시설비 90,000 20,000 70,000

◎청원생명축제 꽃길조성사업
70,000 0 70,000

체육시설관리 123,141 111,310 11,831

201 일반운영비 84,887 79,310 5,577

02 공공운영비 77,077 71,500 5,577

◎중앙공원 다목적체육관 전력 증설공사 불
입금 및 검사비 5,577 0 5,577

401 시설비및부대비 34,254 32,000 2,254

01 시설비 34,254 32,000 2,254

◎중앙공원 다목적체육관 전력 증설공사(70kW
→105kW) 1,254 0 1,254

◎중앙공원 야외 자동심장제세동기(AED) 옥외
설치 전기공사 1,000 0 1,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

◎중앙공원 야외 자동심장제세동기(AED) 옥외
형) 4,000 0 4,000

지역개발 1,105,648 950,648 155,000

지역개발사업 1,105,648 950,648 155,000

소규모주민숙원사업 749,248 594,248 155,000

401 시설비및부대비 749,248 594,248 155,000

01 시설비 745,000 590,000 155,000

◎괴정리 734-10번지 일원 배수로 정비공사(L=30
0m) 40,000 0 40,000

◎유리 495-6번지 배수로 정비공사(L=100m)
50,000 0 50,000

◎모정리 저수지 산책로 정비공사
20,000 0 20,000

◎괴정리 230번지 일원 배수로 정비공사
45,000 0 45,000

1,620원*4,144㎡*3회

470원*41,555㎡*3회

2,760원*4,144㎡*2회

1,620원*3,900㎡*3회

470원*59,475㎡*3회

2,760원*3,900㎡*2회

1,620원*11,180㎡*3회

470원*13,958㎡*3회

2,760원*11,180㎡*2회

70,000,000원

5,577,000원

1,254,000원

1,000,000원

4,000,000원*1대

40,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 내수읍
정책: 자치행정
단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

내수읍 2,777,553 2,607,721 169,832

자치행정 667,959 645,127 22,832

일반행정 추진 667,959 645,127 22,832

주민자치센터 운영지원 95,750 92,100 3,650

405 자산취득비 12,250 8,600 3,650

01 자산및물품취득비 12,250 8,600 3,650

◎자율방범대 회의용 물품 3,650 0 3,650

○회의용 탁자(1200*500*730)
1,040 0 1,040

○회의용 탁자(1200*600*720)
1,110 0 1,110

○접이식 의자 1,500 0 1,500

모해센터 운영관리 44,938 25,756 19,182

101 인건비 19,182 0 19,182

04 기간제근로자등보수 19,182 0 19,182

◎모해센터 및 소극장 청소인부임 및 보험료 19,182 0 19,182

○인부임 17,039 0 17,039

○명절휴가비 200 0 200

○4대보험료(사업장부담금) 1,943 0 1,943

-국민연금 776 0 776

-건강보험 612 0 612

-장기요양보험 80 0 80

-고용보험 302 0 302

-산재보험 173 0 173

지역개발 550,548 403,548 147,000

지역개발사업 550,548 403,548 147,000

주요도로변 꽃길조성사업 29,880 2,880 27,000

401 시설비및부대비 27,000 0 27,000

01 시설비 27,000 0 27,000

◎초정약수축제 꽃길 조성(800m)
27,000 0 27,000

소규모주민숙원사업 417,124 297,124 120,000

401 시설비및부대비 417,124 297,124 120,000

01 시설비 415,000 295,000 120,000

◎형동리 386-1번지 일원 농로 포장공사(L=200m)
45,000 0 45,000

◎묵방리 674번지 일원 농로 및 배수로 정비공
사(L=100m) 25,000 0 25,000

◎우산리 429-2 아스콘 포장(L=180m)
40,000 0 40,000

◎도원리 206번지 일원 아스콘 덧씌우기 공사
10,000 0 10,000

260,000원*4개

111,000원*10개

50,000원*30개

78,880원*1명*216일

200,000원*1명*1회

17,238,080원*4.5%

17,238,080원*3.545%

611,090원*12.95%

17,238,080원*1.75%

17,238,080원*1%

27,000,000원

45,000,000원

25,000,000원

40,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 북이면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

북이면 2,187,621 2,106,736 80,885

자치행정 561,380 530,900 30,480

일반행정추진 561,380 530,900 30,480

주민등록 및 가족관계등록사무 지원사업 18,480 0 18,480

101 인건비 18,480 0 18,480

04 기간제근로자등보수 18,480 0 18,480

◎주민등록 및 가족관계등록사무 기간제근로
자 인부임 16,608 0 16,608

○기본급 16,408 0 16,408

○명절휴가비 200 0 200

◎4대보험 기관부담분 1,872 0 1,872

○국민연금 748 0 748

○건강보험 589 0 589

○장기요양보험 77 0 77

○고용보험 291 0 291

○산재보험 167 0 167

청사운영관리 83,825 71,825 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

◎북이·내수 예비군읍대 도색 및 방충망 교
체 12,000 0 12,000

지역개발 456,354 406,354 50,000

지역개발사업 456,354 406,354 50,000

소규모주민숙원사업 363,240 313,240 50,000

401 시설비및부대비 363,240 313,240 50,000

01 시설비 361,000 311,000 50,000

◎추학2리 일원 사면정비공사
25,000 0 25,000

◎토성리97번지 농로정비공사
25,000 0 25,000

행정운영경비(북이면) 1,169,887 1,169,482 405

기본경비 73,563 73,158 405

기본경비 73,563 73,158 405

405 자산취득비 405 0 405

01 자산및물품취득비 405 0 405

◎회의실 마이크 405 0 405

○무선 마이크 175 0 175

○거치형 마이크 230 0 230

78,880원*1명*26일*8월

200,000원*1명*1회

16,607,040원*4.5%

16,607,040원*3.545%

588,720원*12.95%

16,607,040원*1.75%

16,607,040원*1%

12,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

175,000원*1대

230,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 내덕1동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

내덕1동 923,895 922,247 1,648

주민삶의 질 향상 226,240 224,592 1,648

아름다운 마을조성 226,240 224,592 1,648

청사환경 개선 18,128 17,380 748

201 일반운영비 18,128 17,380 748

01 사무관리비 9,170 8,422 748

◎소방안전점검 대행수수료
1,848 1,100 748

주민자치센터 운영 64,980 64,080 900

405 자산취득비 900 0 900

01 자산및물품취득비 900 0 900

◎신발장 900 0 900

154,000원*12월

300,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 율량사천동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

율량사천동 1,820,681 1,812,981 7,700

주민삶의 질 향상 596,156 593,956 2,200

아름다운 마을조성 596,156 593,956 2,200

주민생활지원 507,675 505,475 2,200

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

◎자동심장충격기(AED) 2,200 0 2,200

행정운영경비(율량사천동) 1,224,525 1,219,025 5,500

기본경비 112,374 106,874 5,500

기본경비 112,374 106,874 5,500

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,500

2,200,000원*1대

5,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 오근장동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

오근장동 1,199,259 1,192,606 6,653

주민삶의 질 향상 321,934 315,281 6,653

아름다운 마을조성 321,934 315,281 6,653

오근장동 복지거점센터 운영관리 21,280 14,627 6,653

201 일반운영비 19,940 14,627 5,313

02 공공운영비 14,400 9,087 5,313

◎복지거점센터 전기요금 부족분
5,313 0 5,313

405 자산취득비 1,340 0 1,340

01 자산및물품취득비 1,340 0 1,340

◎배드민턴 지주 및 네트
1,340 0 1,340

5,313,000원

335,000원*4대


